10. Jam vero super humili et omnino ferventissima devotione Joannis erga Dominum quid loquemur? Inde enim exultavit in utero (*Luc. i, 41*); inde expavit in Jordane baptizaturus eum (*Matth. iii, 14*); inde non modo Christum, qui putabatur, sed vel ipsam corrigiam calceamenti ejus solvere dignum se esse negabat (*Marc. i, 7*); inde gaudebat amicus sponsi ad vocem sponsi (*Luc. i, 44*); inde gratiam se accepisse pro gratia fatebatur; illum autem non ad mensuram habere Spiritum, sed plenitudinem de qua omnes acciperent, clamitabat (*Joan. i, 16*): *Nonne Deo subjecta oris, anima mea?* (*Psal. lxxi, 1*). Alioquin non eris lucerna ardens, nisi toto corde, tota mente, et ex omnibus viribus meis diligam Dominum Deum meum. Sola enim est charitas quæ accendit salutem; sola quam infundit et inflammat Spiritus, quem extinguere prohibemur (*Thess. v, 19*). Habes quemadmodum Joannes arserit: et in hoc ipso

quænam modum luxerit, indicatum est, si advertisti. Neque enim ardorem ejus nosse poteris, nisi luxisset.

11. Luxit ergo, ut supra memini, exemplo, digito, verbo : opere se ipsum, Christum indice, nosmetipsos nobis sermone declarans. *Tu puer, propheta Altissimi vocaberis*, ait pater; *præbis enim ante faciem Domini parare vias ejus, ad dandam scientiam salutis plebi ejus. Ad dandam*, inquit, non salutem : neque enim ille lux ; sed *scientiam salutis*, ut testimonium perhiberet de lumine. *Scientiam*, inquit, *salutis, in remissionem peccatorum* (Luc. 1, 76, 77). Num salutis scientiam sapiens parvipendere potest? Ponamus tamen necdum venisse Joannem, necdum significasse nobis de Christo. Ubi salutem quæremus? Peccavi peccatum grande, quod sanguine vitulorum vel hircorum deleri non potest, quia non holocaustis delectatur Altissimus. Memoria mea infecta est face hujus amuræ : non est novacula quæ membranam hanc radere possit, quia tota totam imbibit facem. Si peccati mei oblitus fuero, stultus sum et ingratus; si in memoria mea permanet, arguet me in æternum. Quid igitur faciam? Ibo ad Joannem, et audiam vocem lætitiæ, misericordiæ vocem, sermonem gratiæ, verbum remissionis et pacis. *Ecce*, inquit, *Agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi* (Joan. 1, 29); et alibi : *Qui habet sponsam*, inquit, *sponsus est* (Joan. 11, 29). Ostendit igitur quia venit Deus, quia sponsus, quia Agnus. Quia Deus, certum est quod peccata remittere possit; sed utrum velit, adhuc in quæstione est. Vult profecto, quia sponsus est, quia amabilis est. Et Joannes amicus sponsi est, quia sponsus nisi amicos habere non novit. Et licet velit gloriosam sponsam non habentem macu-